
Studenci z miejskimi stypendiami 

65 studentów toruńskich uczelni otrzymało stypendia na rok akademicki
2025/2026 w ramach Miejskiego Programu Stypendialnego.

Uroczyste wręczenie stypendiów na start oraz stypendiów naukowych dla
beneficjentów Miejskiego Programu Stypendialnego odbyło się 13 stycznia 2026 roku
w Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu.

- Potwierdzamy współodpowiedzialność za kształcenie młodych ludzi, niezależnie czy
jest to Uniwersytet Mikołaja Kopernika, WSB Merito, czy inne uczelnie, traktujemy je
w sposób równy. Bardzo dziękuję za to, że po raz kolejny mogliśmy dzięki
funkcjonującej Komisji Stypendialnej, przyznać w tym roku aż 65 stypendiów. 59
powędruje do studentów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, więc tu też podkreślamy
rolę akademickości i uniwersytetu jako tej największej uczelni w życiu naszego
miasta - mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski. - Te stypendia są
elementem wspierania kształcenia. Chcemy, aby młodzi ludzie nie tylko studiowali,
ale i zostawali w Toruniu. Kolejny pakiet takich decyzji, które będą uzupełniać
program stypendialny będziemy jeszcze w tym roku na pewno ogłaszać. 

- Niespełna miesiąc temu mieliśmy jedną z najważniejszych sesji Rady Miasta
Torunia, w którym przyjęliśmy budżet na bieżący rok. Jest w nim bardzo dużo
inwestycji, ale Panie Prezydencie, myślę, że będziemy zgodni, żadna inwestycja w
największy projekt infrastrukturalny nie jest tak wartościowa jak inwestycja w kapitał
ludzki. W kapitał, który wy dzisiaj reprezentujecie - mówił radny Rady Miasta
Torunia Piotr Lenkiewicz. - Wierzę głęboko w to, że będąc właśnie
depozytariuszami myśli kopernikańskiej, dalej będziecie Państwo swoje pasje
rozwijali, a to stypendium pomoże Wam w ich realizacji i będziecie myśleli o Toruniu,
nieważne, czy jest to wasze miasto z urodzenia czy z wyboru.

Po raz kolejny studenci toruńskich uczelni wyższych mogli ubiegać się o przyznanie
stypendium w ramach Miejskiego Programu Stypendialnego. Stypendia przyznawane
były na zasadach określonych w uchwale nr 271/2025 Rady Miasta Torunia z dnia 17
lipca 2025 r. w sprawie Miejskiego Programu Stypendialnego dla studentów
toruńskich uczelni wyższych oraz zasad przyznawania stypendiów i warunków ich
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zwrotu.

Stypendia przyznawane były w trybie konkursu wniosków składanych przez
kandydatów. Łącznie wpłynęło 137 wniosków, w tym 116 o stypendia naukowe.
Oceny formalnej i merytorycznej dokonała Komisja Stypendialna. Na tej podstawie
Prezydent Miasta Torunia podjął decyzję o przyznaniu 65 stypendiów na rok
akademicki 2025/2026, w tym: 10 stypendiów na start oraz 55 stypendiów
naukowych. Łączna kwota środków przeznaczonych na realizację stypendiów
wyniosła 334 800 zł.

Beneficjentami stypendiów są studenci Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
(59 osób), Akademia Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu (5 osób) oraz
Uniwersytetu WSB Merito w Toruniu (1 osoba).

Stypendium przyznawane jest na okres jednego roku akademickiego, tj. na 9
miesięcy – od października do czerwca, zgodnie z zapisami uchwały. Wysokość
miesięcznego stypendium wynosi 600 zł lub 700 zł, przy czym liczba stypendiów w
wysokości 700 zł nie mogła przekroczyć 10% wszystkich przyznanych stypendiów.

Decyzje stypendialne wręczali podczas uroczystości prezydent Torunia Paweł
Gulewski oraz rady Miasta Torunia Piotr Lenkiewicz. 
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